PAGE
2

КОПИЯ

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 04.03.2010                                                                                                                          № 41
город Крымск
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 7 декабря 2009 года № 21 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2010 год»
В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Крымского городского поселения Крымского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 7 декабря 2009 года № 21 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2010 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1 после слов «объем доходов» слова «в сумме 130024,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 129212,7 тысяч рублей».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 после слов «объем расходов» слова «в сумме 130024,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 148743,0 тысячи рублей».

1.3. В подпункте 5 пункта 1 после слов «дефицит местного бюджета» слова «в сумме 0,0 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 19530,3 тысяч рублей».

1.4. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в местный на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.5. Приложение № 5 «Распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.6. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.7. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 4.

1.8. Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 5.

1.9. Приложение № 10 «Порядок определения размера и конкретного получателя субсидий (муниципальных преференций)» дополнить разделом 3 следующего содержания:

«Раздел 2. Муниципальные преференции, предоставляемые в целях организации и проведения оплачиваемых общественных работ на территории Крымского городского поселения Крымского района

1. Перечень общественных работ в Крымском городском поселении Крымского района определяется постановлением администрации Крымского городского поселения Крымского района.
2. Субсидии предоставляются муниципальным унитарным предприятиям Крымского городского поселения Крымского района, в целях возмещения затрат по выплате заработной платы работникам, участвующим в общественных работ, за фактически выполненные работы в соответствии с действующими на предприятии условиями труда, за счет средств местного бюджета (бюджета Крымского городского поселения Крымского района).
3. Администрация Крымского городского поселения Крымского района является главным распорядителем средств местного бюджета, выделяемых в форме субсидий.

4. Предоставление субсидий осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании соглашения, заключаемого администрацией Крымского городского поселения Крымского района с предприятием.
5. Расчет размера субсидии осуществляется администрацией Крымского городского поселения Крымского района на основании данных о фактических затратах предприятия по выплате заработной платы работникам, участвующим в общественных работах, за отчетный период текущего финансового года, подтвержденных табелем учета рабочего времени, расчетно-платежными ведомостями (расходными кассовыми ордерами), платежными поручениями.

6. Ответственность за целевое использование полученных субсидий, а также достоверность представляемых сведений (документов) для получения субсидий возлагается на предприятия, с которыми заключены соглашения на предоставление субсидий. В случае представления предприятиями (получателями субсидий) недостоверных, подложных сведений (документов) администрация Крымского городского поселения Крымского района вправе прекратить предоставление субсидии. Субсидии, полученные по недостоверным сведениям, подлежат возврату в местный бюджет (бюджет Крымского городского поселения Крымского района) в течение 30 дней.

В случае неисполнения предприятиями обязанностей по возврату субсидий администрация Крымского городского поселения Крымского района принимает меры в соответствии со статьей 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района П.А.Шмелева, заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района А.Б.Ольховика.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Крымского городского
поселения Крымского района
И.В.Мальта